ПРОТОКОЛ № 5
заседания общественного координационного совета по поддержке и

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (Совета)

г. Снежинск

29.05.2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель Совета

Востротин Д.С.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета

Ташбулатов М.Т.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Члены Совета

	Комиссаров А.Н.
	- генеральный директор ОАО «Городской рынок»

	Кофанов А.И.
	- депутат Собрания депутатов города Снежинска

	Круглов А.Г.
	-директор Автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Международный центр развития - Снежинск» (АНО ДО "МЦР - Снежинск")

	Сиунов В.В.
	- председатель некоммерческого партнерства «Ассоциация предпринимателей города Снежинска»

	Халикова Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель

	Холодов А.А.
	- директор ООО «Диагностика и Энергоэффективность»

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета

	Волченкова М.Б.
	- председатель автономной некоммерческой организации  «Союз деловых женщин»

	Ермаков А.В.
	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей

	Смирнов С.П.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

	Степанова О.А.
	- директор ГУ «Центр занятости населения г.Снежинска»

	Чернов В.В.
	- индивидуальный предприниматель

Приглашенные:

Чухарева О.А. – главный специалист отдела инвестиционной и
                          предпринимательской деятельности, защиты прав
                          потребителей,  секретарь;

Комина Т.В -   консультант отдела инвестиционной и

                          предпринимательской деятельности, защиты прав
                          потребителей;
Марьясова Е.А. – начальник отдела регулирования градостроительной

                           деятельности Управления градостроительства.

Туманова Т.А. – заместитель директора АУ «МФЦ»
Мальцева О.В. – начальник контрольно-организационного отдела АУ «МФЦ»
ПОВЕСТКА:
1. Проведение публичных консультаций (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879) действующих регламентов:

- предоставление управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства».

   Докладчик: Е.А. Марьясова

- предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка».

   Докладчик: Т.В. Комина

2. Информация МФЦ о деятельности Корпорации МСП.
    Докладчики: Туманова Т.А., Мальцева О.В.
Принято решение:  Повестку заседания утвердить.

Голосовали: за  - 8, против - 0, воздержались -0.
По первому вопросу:
 1) Начальник отдела регулирования градостроительной деятельности Управления градостроительства администрации Снежинского городского округа Е.А. Марьясова проинформировала о целях административного регламента «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства» и процедурах, предусмотренных указанным документом.

     Проведено обсуждение действующего административного регламента «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства» c целью выявления положений, способствующих возникновению необоснованных расходов, а также вводящих избыточные запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.
     Указанный нормативный правовой акт и опросный лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.

      До заседания и в ходе обсуждения действующего административного регламента критических замечаний и предложений от членов Совета не поступило. Результат обсуждения оформлен приложением № 1 к настоящему протоколу.
2) Консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей Т.В. Комина проинформировала о целях административного регламента «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» и процедурах, предусмотренных указанным документом.

     Проведено обсуждение действующего административного регламента «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» c целью выявления положений, способствующих возникновению необоснованных расходов, а также вводящих избыточные запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.
     Указанный нормативный правовой акт и опросный лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.

      До заседания и в ходе обсуждения действующего административного регламента критических замечаний и предложений от членов Совета не поступило. Результат обсуждения оформлен приложением № 2 к настоящему протоколу.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Секретарю Совета направить заполненные опросные листы (приложения № 1 и № 2 к протоколу) разработчикам рассмотренных документов (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879).
По второму вопросу:
       Заместитель директора АУ «МФЦ» Туманова Т.А. и начальник контрольно-организационного отдела АУ «МФЦ» Мальцева О.В. проинформировали присутствующих о перечне услуг акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», предоставляемых в МФЦ.
Поступило предложение

Доведенную информацию принять к сведению.
Председатель Совета

     Д.С.Востротин
Секретарь                                                                     О.А. Чухарева
                                                                      Приложение № 1

                                                                                к протоколу № 5 от 29.05.2017г.

            Опросный лист при проведении публичных консультаций

административного регламента предоставления администрацией города Снежинска в лице управления градостроительства муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства» (утвержден постановлением администрации Снежинского городского округа №602 от 15.05.2012 с изменениями №697 от 27.05.2015, №1246 от 28.09.2015, №136 от 09.02.2016, №202 от 26.02.2016, №837 от 24.06.2016, №261 от 28.02.2017).

Название организации: Общественный координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске
                                                        Перечень вопросов

                                  в рамках проведения публичных консультаций

1. Какие группы участников прямо или косвенно затрагивает нормативный правовой акт, как изменилось количество участников групп после вступления в силу нормативного правового акта?

Данный нормативный правовой акт затрагивает всех застройщиков, которые осуществляют строительство объектов капитального строительства.

2. Считаете ли Вы избыточными (недостаточными) права и обязанности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления при установлении регулирования нормативным правовым актом?

Права и обязанности  органов местного самоуправления при установлении регулирования нормативным правовым актом установлены в достаточной мере и избыточными или недостаточными не являются.

3. Оцените (при возможности количественно) увеличение расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и (или) их доходов, связанных с действием нормативного правового акта.

Считаю, что расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанные с действием нормативного правового акта, не увеличиваются, так как процедура предоставляется бесплатно и дополнительных затрат не требует.
После получения разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства субъект вправе эксплуатировать здание, в том числе для осуществления коммерческой деятельности с целью получения прибыли.
4. Приведите данные о фактических положительных и (или) отрицательных последствиях, связанных с действием нормативного правового акта.

Положительные последствия, связанные с действием нормативного правового акта, выражены в прозрачности процедур предоставления муниципальной услуги, сокращения сроков предоставления и возможности получения ее через многофункциональный центр, а также возможность предоставления документов для получения услуги только тех, обязанность предоставления которых возложена на заявителя, остальные запрашиваются в рамках межведомственного взаимодействия.

5. Наличие положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности.

Положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, не выявлены.

6. Ваши предложения о необходимости отмены или изменения нормативного правового акта или его отдельных положений, о внесении изменений в иные нормативные правовые акты, устанавливающие рассматриваемое государственное регулирование.
  Предложения отсутствуют.

PAGE
4